las mismas se encontraran en sobre totalmente sellado como se indica en el Pliego de 

Condiciones, por lo que se procedió a la apertura y lectura de estas conforme al orden de llegada, 

las cuales se detallan a continuación: 

Nombre del Oferente No.1: REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE R.L. DE C. V 

Monto total de la Oferta 

SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS 

L6,999,935.00 

Garantía de Mantenimiento 

de Oferta: 

Tipo de Garantía 

y No. 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE 

OFERTA 

NO. 2025 61599004742 

Nombre del 

Emisor: 
BANCO DEL PAIS 

Valor: L140,000.00 

Vigencia: 

20 DE MAYO DEL 2025 HASTA EL 20 

DE OCTUBRE DEL 2025 HASTA LAS 

TRES DE LA TARDE 

No. de Folios 103 FOLIOS 

Nombre del Oferente 

No.2:  
DATASYS HONDURAS S.A DE C. V 

Monto total de la Oferta 

CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 24/100 

L5,190.465.24 

Garantía de 

Mantenimiento de Oferta: 

Tipo de Garantía y 

No. 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE 

OFERTA 

NO. ZC-FL-114616-2025 

Nombre del 

Emisor: 
SEGUROS CREFISA 

Valor: L150,000.00 

Vigencia: 
DEL 20 DE MAYO DEL 2025 HASTA EL 

23 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 

No. de Folios 83 FOLIOS Y 2 AUTENTICAS SIN FOLIAR 

Nombre del Oferente 

No.3:  
NAVEGA S.A DE C. V 

Monto total de la Oferta 

SEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS DIEZ LEMPIRAS CON 70/100 

L6,783,410.70 

Garantía de 

Mantenimiento de Oferta: 

Tipo de Garantía y 

No. 

GARANTIA BANCARIA DE 

MANTENIMIENTO DE OFERTA 

NO.70000002961 

Nombre del 

Emisor: 
BANCO FICENSA 

Valor: L140,000.00 

Vigencia: 

20 DE MAYO DEL 2025 HASTA EL 30 

DE OCTUBRE DEL 2025 HASTA LAS 

TRES DE LA TARDE 

No. de Folios 113 FOLIOS 

Nombre del Oferente 

No.4:  

IT SERVICIOS DE INFOCOMUNICACION HONDURAS S.A. DE 

C. V 

Monto total de la Oferta 

SEIS MILLONES SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

VEINTICINCO LEMPIRAS CON 92/100 

L6,063,925.92 

Garantía de 

Mantenimiento de Oferta: 

Tipo de Garantía y 

No. 

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE 

OFERTA 

NO. 3148825 

Nombre del 

Emisor: 
BANCO FICOHSA 

Valor: L121,279.00 

Vigencia: 
20 DE MAYO DEL 2025 HASTA EL 17 

DE SEPTIEMBRE DEL 2025